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Mõisted

Toit - töödeldud, osaliselt töödeldud või töötlemata aine või toode, mis on mõeldud 
inimestele tarvitamiseks või mille puhul põhjendatult eeldatakse, et seda tarvitavad 
inimesed. Mõistega „toit” hõlmatakse joogid, närimiskumm ja muud ained, kaasa arvatud 
vesi, mis on tahtlikult lülitatud toidu koostisesse tootmise, valmistamise või töötlemise 
ajal. 

Allikas: Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 178/2002 

Toidujäätmed – Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 178/2002 artiklis 2 
määratletud toit, mis on muutunud jäätmeteks. Toidujäätmed hõlmab nii toidukadu kui ka 
söögiks kõlbmatuid toidu osasid. 

Allikas: Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiv (EL) nr 2018/851

Toidukadu - mis tahes algselt inimestele tarbimiseks mõeldud toit, mis on 
toidutarneahelast või kodumajapidamistes majanduslikel või esteetilistel põhjustel või 
säilimistähtaja ületamise tõttu eemaldatud. Toidukadu on kõik toidu koostisosad, mida 
oleks saanud varem tarvitades või teistmoodi säilitades või käideldes veel süüa. 

Allikas: Keskkonnaministeerium. 2021. Toidujäätmete tekke vältimise kava.



Kestliku arengu eesmärk 12.3

Vähendada 2030. aastaks jaekaubanduse ja 
tarbijate tekitatud toidujäätmeid poole võrra 
elaniku kohta. Vähendada toidukadu kogu 
toidutarneahelas, kaasa arvatud 
saagikoristusjärgsed kaod. 





• Strateegia „Talust taldrikule“ 
• Põllumajanduse ja kalanduse valdkonna 

arengukava aastani 2030



Toidujäätmete hierarhia

Allikas: Riigi jäätmekava 2022‒2028 (eelnõu) lisa 8 .1 Toidujäätmete tekke vältimise kava. 



Riigi jäätmekava 2022‒2028 (eelnõu) lisa 8.1 
Toidujäätmete tekke vältimise kava tegevused 
Tegevus 5. Stiimulite loomine ettevõtetele toidujäätmete tekke vältimiseks. Sisu: Soovitatakse kaaluda ka 
võimalust lisada jäätmetekke vältimisega seotud eesmärgid lepingutingimustesse (nt koolide või haiglate 
toitlustusteenuse lepingud). 

Tegevus 9. Toitumisharjumuste muutmisesse ja toidujäätmete tekke vältimise teemadesse EL koolikava 
programmi rakendamise kaudu panustamine. Sisu: Leida võimalused koolikava kaudu enam panustada 
toitumisharjumuste ja toidujäätmete tekke vältimise alase teadlikkuse tõstmisesse. 

Tegevus 22. Toitlustusasutuste seas teadlikkuse tõstmine toidujäätmete tekke vältimisest. Sisu: Koostöös 
tippkokkadega ja arvestades seejuures toiduohutusega töötada välja säästliku toitlustamise 
koolitused/juhendmaterjalid eri tüüpi toitlustusasutuste kokkadele. 

Tegevus 23.Haridusasutuste teadlikkuse ja haridusasutuste kaudu teadlikkuse tõstmine toidujäätmete 
tekke vältimisest. Sisu: Haridusasutustele ja haridusasutuste toitlustajatele levitada SEI Tallinnaga koostatud 
juhendit. Koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga leida viisid, kuidas koolides, sealhulgas kutsekoolides 
rohkem teemat avada ja õppetöösse integreerida, töötada välja materjalid koolidele, sealhulgas 
kutsekoolidele ja lasteaedadele. Innustada õpilasi läbi konkursside ja kampaaniate kaasa mõtlema ja oma 
ettepanekuid esitama toidujäätmete tekke vähendamiseks. 



https://www.sei.org/wp-content/uploads/2020/10/9.10-toidu-raiskamine-9-okt.pdf



Toidujäätmete ja toidukao teke Eesti 
toidutarneahelas (2020)

Allikas: Piirsalu, E, Moora, H, Väli, K, Aro, K, Värnik, R, Lillemets, J, 2021. Toidujäätmete ja toidukao teke Eesti toidutarneahelas. SEI Tallinn. 
(https://envir.ee/media/1164/download)



Piirsalu, E, Moora, H, Väli, K, Aro, K, Värnik, R, Lillemets, J, 2021. Toidujäätmete ja toidukao teke Eesti toidutarneahelas. SEI Tallinn. 
(https://envir.ee/media/1164/download)



Algallikad: Keskkonnaagentuuri Jäätmete infopäring alates aastast 2020, Statistikaamet
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